
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск

от 2019 г. № SS'XP !S /S

Об организации курсов углубленной подготовки в рамках Каникулярных школ

В целях повышения качества подготовки выпускников
общеобразовательных организаций к Единым государственным экзаменам 
приказываю:

1. Организовать в рамках Каникулярных школ курсы углубленной 
подготовки к сдаче ЕГЭ для обучающихся 11-х классов:

№ место проведения даты предмет
1 МОБУ СОШ №26 29.10-01.11 Математика

2 МОБУ СОШ № 29 28-1 ноября Физика

3 МОБУ НПСОШ №2 5-8 ноября Химия

4 МОБУ НПСОШ №2 5-8 ноября Биология

5 МАОУ СОШ № 23 5-8 ноября История

6 МАОУ СОШ № 23 5-8 ноября Обществознание

7 МОБУ СОШ №5 05-08 ноября Информатика
8 МОБУ ЯГНГ 05-08ноября Информатика
9 МОБУ СОШ № 17 28-31 октября Английский язык



2. Назначить руководителями Каникулярных школ следующих педагогов:

№ предмет место
проведения

руководитель Каникулярной 
школы

1 Математика СОШ №26 Аммосова Лена Михайловна

2 Физика СОШ № 29 Закирова Елена Петровна
3 Химия НПСОШ №2 Заболоцкая Маргарита Яковлевна

4 Биология НПСОШ №2

5 История СОШ № 23 Самсонова Полина Ильинична

6 Обществознание СОШ № 23

7 Информатика СОШ №5 Булдакова Матрена Анатольевна
8 Информатика ЯГНГ Дьячковский Егор Николаевич
9 Английский язык СОШ № 17 Хатылыкова Варвара Васильевна

3. Руководителям общеобразовательных организаций освободить от 
основных обязанностей с сохранением заработной платы следующих 
педагогов, привлекаемых в работе Каникулярных школ:

3.1. Готовцева Романа Михайловича -  учителя физики МАОУ СПЛ;
3.2. Мярикянова Эрнеста Трофимовича -  учителя физики МОБУ СОШ 

№ 12;
3.3. Куличкина Никифора Николаевича -  учителя информатики МОБУ 

ФТЛ;
3.4. Хатылыкову Варвару Васильевну -  учителя английского языка 

МОБУ СОШ №17;
3.5. Папашеву Анну-Марию Ростиславовну- учителя английского языка 

МОБУ СОШ №17;
3.6. Алексееву Августину Степановну- учителя английского языка - 

учителя английского языка МОБУ СОШ №17;
3.7. Шагдар Айталину Николаевну- учителя английского языка учителя 

английского языка МОБУ СОШ №17;
3.8. Бурцеву Лидию Прокопьевну -  учителя биологии МОБУ НПСОШ 

№2;

3.9. Анисимову Татьяну Петровну - учителя биологии МОБУ СОШ 
№13;

3.10. Чечебутову Саргылану Дмитриевну -  учителя математики МОБУ 
ГКГ;



3.11. Максимову Туяру Васильевну - учителя математики МОБУ ГОТII 
№26;

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Попову Т.Н., 
заместителя начальника Управления образования города Якутск

Заместитель 

С приказом озн


